
Charta proti 

kyberšikaně 

Konflikt moderní školy 



Z
a
s
t
o
u

p
e

n
é

 
z
e

m
ě

 
 

2009 
204 škol 

15 zemí 
+ 78 

2010 
275 škol 

15 zemí 
+ 71 

2007 

Rok 

54 škol 

8 zemí 

Celkem 

2008 
126 škol 

12 zemí 
+ 72  

Nový 

AT 

CZ 

SI 

HU 

SK 

HR 

RS 

RO 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

Praha 

Wien 

Bratislava 

Budapest 

Zagreb 

Beograd 
Bucureşti 

Ljubljana 

BA 

ME 

AL 

MK 

2 
7 

3 
2 

2 

Skopje 

Sarajevo 

Tiranë 

2 

Podgorica KS 

BG 

MD 

Chişinău 

3 

2 

2 

2 

Sofia 

2 

3 

5 

Pristina 

2 

4 

2 

2 

2 

AT 

CZ 

SI 

HU 

SK 

HR 

RS 

RO 

BA 

ME 

AL 

MK 

KS 

BG 

MD 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

Praha 

Wien 

Bratislava 

Budapest 

Zagreb 

Beograd 
Bucureşti 

Ljubljana 

2 
7 

3 
2 

2 

Podgorica 
Skopje 

Sarajevo 

Tiranë 

2 

3 

2 

2 

2 

Sofia 

2 

3 

5 

Pristina 

2 

4 

2 

2 

2 

Chişinău 



Charta proti kyberšikaně 

• Samy děti navrhly, projednaly a podepsaly 
Chartu proti kyberšikaně 

• Oficiálně byla podepsána na Ministerstvu 
zahraničí  

• V Bukurešti pak byl zasazen 
společný strom spolupráce. 

10. prosinec 2010, Praha 
Den lidských práv  



Publicita 



Publicita 

…více než 3000 odkazů na domovskou stránku 

http://aces.lupacovka.cz/ 

http://aces.lupacovka.cz/


Charta je otevřena pro další školy 

 Charta může být 
změněna 
• Pokud má škola vlastní 

program proti 
kyberšikaně, může si 
text charty volně 
upravit a pak podepsat 
svou školní verzi. 

 Připojte své školy k 
UNESCO Chartě proti 
kyberšikaně 

 
http://aces.lupacovka.cz/ 

http://aces.lupacovka.cz/


Charta je otevřena k podpisu 

Závěrečný dort, ač proti 
kyberšikaně, byl víc než 
sladkým zakončením 
našeho zajímavého 
projektu.  



Digitální nástroje  

podpůrný nástroj komunální politiky 

• ACES – důkaz úzkého zapojení žáků do sociálních sítí  
a komunitních aktivit 
– V roce 2011 – podpora dobrovolnictví, které může hrát  

i v činnosti zřizovatelů, měst, obcí významnou roli 

– Možnost úzkého zapojení škol do této sítě a v návaznosti na ní pak 
také do soutěží podporující rozvoj komunitních služeb jako 
takových 

• INSTITUCE 

• ZŘIZOVATELÉ 

• ORGANIZÁTOŘI 

 



Podpora využívání technologií pro komunitní 

služby  - Otázky k zamyšlení? 

Většina žáků využívá komunitní sítě, ale kolik opravdu 
využívá virtuální prostředí pro užitečné věci? 

Většina žáků je uživatelů, ale kolik z nich si samo umí vybrat  
z nástrojů, které jsou jim k dispozici k efektivní práci? 

Je možné prostřednictvím technologií přivést žáky k etickým 
otázkám, práce pro  místní komunitu a motivovat je? 

Co musíme udělat, abychom mohli touto cestou jít? 



Podpora využívání technologií pro komunitní 

služby   - nástroje 

Zřizovatelé: definice projektů, úkolů, služeb, které mohou řešit digitálně 
žáci základních a středních škol. 

Organizátoři:   zvýšená a významně lepší prezentace soutěží ve školách 
i prostřednictvím škol a zřizovatelů.  

Podpůrné organizace: propagace soutěže na seminářích, školeních, 
konferencích v rámci působnosti  

Školy: Především zvládnutí digitálních technologií samotnými učiteli  

a následné smysluplné využívání těchto technologií ve vlastní výuce 



Kontakty 

• Ing. Milan Hausner,  Základní škola, Praha 
3, Lupáčova 1    hausner@lupacovka.cz 

 

 

mailto:hausner@lupacovka.cz

